
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

15 августа 2019 года  № 164/1-4 

 
г.Белорецк 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 

1287, 1288, 1289, 1290, 1292, 1293, 1294, 1296, 1300, 1302, 1304, 1305, 1307, 

1309, 1311, 1316, 1320, 1332, 1333, 1334, 1343, 1345, 1348, 1351, 1352, 1354    

с правом решающего голоса 

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных  

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/146-5  

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1287, 

1288, 1289, 1290, 1292, 1293, 1294, 1296, 1300, 1302, 1304, 1305, 1307, 1309, 

1311, 1316, 1320, 1332, 1333, 1334, 1343, 1345, 1348, 1351, 1352, 1354 с 

правом решающего голоса кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 



2 
 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от «15» августа 2019 года № 164/1-4 
 

Список кандидатур, предлагаемых для назначения 

в состав участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1277-1354 муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
№№УИК Ф.И.О. 

Дата 

рождения 
Образование 

Место работы  

с указанием 

должности 

Гос., 

мун. 

сл 

Субъект 

выдвижения 

1.  1278 

 
Насреев  

Кирилл  

Сергеевич 

16.05.1992 высшее 

ООО УК 

«Жилкоммунсервис», 

инженер-программист 

- собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

2.  1279 

 Ахмедьянова 

Саима 

Хурматовна 

06.04.1978 

среднее 

специаль 

ное 

ГБУЗ БЦРКБ,ТО 

инфекционное 

отделение, 

машинист по стирке 

белья 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

3.  1280 

 
Балыкина  

Елена  

Аркадьевна 

06.12.1964 высшее 

МДОБУ Детский 

сад № 30 

г.Белорецк, 

заведующая 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

4.  1280 Скоморохова 

Татьяна 

Николаевна 

11.01.1949 высшее пенсионерка - КПРФ  

5.  1280 
Юрочкина 

Оксана 

Ринатовна 

13.03.1978 высшее 

ООО СМК Реко-

Мед, специалист 

Белорецкого 

агентства 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

6.  1281 

 
Битунова  

Елена  

Андреевна 

13.08.1967 

среднее 

специаль 

ное 

МОБУ СОШ №21, 

зам.директора по 

АХЧ 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

7.  1281 
Тажитдинова 

Марина  

Борисовна 

06.03.1990 высшее 

Администрация ГП 

г.Белорецк, 

гл.экономит 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

8.  1282 

 
Терёшина  

Лариса 

Геннадьевна 

28.01.1978 высшее 

МОБУ СОШ №3, 

учитель начальных 

классов 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

9.  1282 
Терешин  

Дмитрий 

Александрович 

22.10.1993 

среднее 

профессио

нальное 

МОБУ СОШ №3, 

учитель 

физкультуры 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

10.  1282 
Радаев  

Михаил 

Николаевич 

19.11.1971 

среднее 

профессио

нальное 

ПАО Газпром, 

газораспределитель

ная станция 

Белорецк, сварщик 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

11.  1283 
Сайфитдинова 

Регина 

Альбертовна 

02.12.1989 
высшее 

ФУ Администрации 

МР Белорецкий 

район,  

гл. специалист 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

 



3 
 
12.  1284 

 Садовщикова 

Алёна 

Владимировна 

31.01.1986 высшее 

КУС МЗИО РБ по 

Белорецкому району 

и г.Белорецк, 

начальник отдела по 

земельным 

отношениям 

гос. 

сл. 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

13.  1287 
Иштуганова 

Лия 

Маратовна 

16.12.1993 высшее 
Временно 

неработающая 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

14.  1288 

 
Яруллина 

Светлана 

Хафизовна 

31.12.1985 высшее 

Администрация МР 

Белорецкий район, 

отдел экон. развития, 

гл.специалист 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

15.  1288 
Сытдыкова  

Ольга  

Алексеевна 

15.12.1991 высшее 

Администрация МР 

Белорецкий район, 

отдел экон. развития, 

вед. специалист 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

16.  1289 

 
Павлова  

Дарья  

Алексеевна 

28.12.1988 высшее 

Администрация МР 

Белорецкий район, 

сектор торговли. 

гл.специалист 

мун. 

сл. 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

17.  1289 
Кузьмин  

Михаил 

Александрович 

29.08.1998 среднее 
ФГБОУ ВПО МГТУ 

им.Носова, студент 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

18.  1290 

 Кузьмина  

Любовь 

Васильевна 

12.09.1973 высшее 

МКУ Управление 

культуры  

Белорецкого района, 

зав.методическим 

отделом 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

19.  1292 

 
Шагимарданова 

Анастасия 

Андреевна 

25.12.1981 высшее 

МОБУ СОШ 

№16,социальный 

педагог 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

20.  1293 

 

Колбина  

Светлана 

Илдаровна 

13.05.1984 высшее 

ООО «Завод 

«Стропкомплект», 

инженер ОМТС 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

21.  1294 

 
Султанова 

Рашида 

Ишмурдовна 

10.07.1957 среднее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

22.  1296 
Гайнуллина 

Наталья  

Александровна 

23.01.1984 высшее 

Администрация ГП 

г.Белорецк МР 

Белорецкий район, 

вед.специалист 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

23.  1296 

 

Сорокин  

Сергей 

Дмитриевич 
10.07.1997 

среднее 

специаль 

ное 

АО БМК, цех №6, 

слесарь-ремонтник 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

24.  1300 

 
Галлямова  

Райля  

Насиповна 

03.04.1967 

среднее 

специаль 

ное 

пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

25.  1302 

 
Каретников  

Антон  

Андреевич 

10.02.1993 высшее 

Администрация МР 

Белорецкий район, 

отдел опеки, вед. 

специалист 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

26.  1304 Кожевникова 

Надежда 

Геннадьевна 

10.08.1977 среднее 

МБУК ЦБС «Синяя 

птица», 

библиотекарь 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

27.  1305 Азаматова 

Гулькай 
04.06.1969 высшее 

Администрация СП 

Абзаковский с/с, 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 



4 
 

Равиловна управляющий 

делами 

по месту 

работы 

28.  1305 

 
Гумерова  

Ильмира 

Хамитовна 

17.11.1987 

среднее 

специаль 

ное 

Администрация СП 

Абзаковский с/с, 

инспектор ВУС 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

29.  1307 

 
Абдрахманова 

Гульнур 

Шамиловна 

09.08.1957 

среднее 

специаль 

ное 

ООО «Потенциал-

Недра» 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

30.  1309 

 
Сафиуллина 

Василя  

Закировна 

25.05.1973 высшее 
БЗРП, 

штамповщица 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

31.  1309 Халилова 

Гульфира 

Гумеровна 

05.04.1983 высшее 

ООО «Пугачевский 

карьер», главный 

геолог 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

32.  1311 

 

Денисламова 

Розалия 

Рафаэлевна 

23.03.1994 
н/о 

высшее 

МБОУ ООШ 

с.Буганак, учитель 

начальных классов 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

33.  1316 

 
Дубинина 

Надежда  

Петровна 

07.11.1978 высшее 

Администрация СП 

Верхнеавзянский 

с/с, специалист 1 

категории 

мун. 

сл. 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

34.  1320 

 
Лукманова 

Альбина 

Гаделевна 

26.06.1986 

среднее 

специаль 

ное 

МОБУ СОШ 

с.Зигаза, 

социальный педагог 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

35.  1320 Биргалин  

Ситдык 

Карамович 

14.07.1963 

среднее 

специаль 

ное 

безработный - КПРФ 

36.  1332 

 
Рыбакова  

Динара 

Расульевна 

01.01.1977 

среднее 

профессио

нальное 

временно не 

работает 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

37.  1333 

 
Сорокина  

Наталия 

Васильевна 

09.09.1964 

среднее 

специаль 

ное 

МДОБУ детский 

сад с.В.Авзян 

(филиал д/сад 

с.Кага), воспитатель 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

38.  1333 

 Фенапетова 

Евгения 

Леонидовна 

23.08.1988 

среднее 

профессио

нальное 

МБУК ЦБС, 

Кагинская 

модельная 

библиотека ф.№36, 

библиотекарь 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

39.  1334 
Мосалева  

Зоя  

Ивановна 

18.12.1952 среднее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

40.  1343 

 

Медведкова 

Виктория 

Дмитриевна 

18.05.1995 высшее 

МОБУ СОШ 

с.Тирлянский, 

ст.вожатая 

- 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

41.  1343 
Разина  

Екатерина 

Васильевна 

29.02.1988 высшее 

ООО 

«Коммунальщик», 

юрист 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

42.  1345 

 
Прусакова 

Вероника 

Леонидовна 

07.05.1967 высшее 

МОБУ СОШ 

с.Тирлянский, 

специалист по 

охране труда 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

43.  1348 

 
Островко 

Светлана 

Сергеевна 

03.04.1978 

среднее 

профессио

нальное 

ГБУЗ РБ БЦРКБ, 

Туканская 

участковая 

больница, медсестра 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

44.  1351 Газизов  05.02.1978 высшее МОКУ ООШ - ВПП 



5 
 

Вадим  

Салимович 

д.Кагарманово, 

учитель 

физкультуры 

«Единая 

Россия» 

45.  1351 

 
Шарипова 

Гульдар 

Фанилевна 

28.01.1990 

среднее 

профессио

нальное 

безработная - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

46.  1352 

 
Галикеева  

Зиля  

Зульфаровна 

21.02.1960 

среднее 

профессио

нальное 

пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

47.  1354 

 
Ямалетдинова 

Дильбар 

Илсуровна 

23.11.1985 высшее 

МДОБУ Детский 

сад с.Серменево. 

воспитатель 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

 

 


